

Oggetto: manifestazione d'interesse a partecipare alla procedura negoziata, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. E), del d.lgs. 36/2023, per l'affidamento del servizio di produzione video per la Reggia di Venaria e il sistema delle Residenze Reali Sabaude

QUESITI E PRECISAZIONE

Quesito

in merito alla manifestazione di interesse per il servizio in oggetto leggiamo nell'Avviso che si richiede, quale requisito necessario, un fatturato globale superiore a 150.000 più IVA complessivo sommando gli anni **2019** 2021 2022. E' un refuso il fatto che manchi il fatturato 2020?

Va bene se si dimostra che il fatturato nell'ultimo triennio (2020 2021 2022) risponde ai requisiti richiesti?

Risposta

Con riferimento al quesito posto si precisa che non è un refuso. Per l'individuazione del triennio di riferimento è stato omesso volontariamente il 2020 in quanto anno di chiusura delle attività dovute a COVID. Ai fini della dimostrazione del requisito (ha realizzato un fatturato globale negli esercizi 2019, 2021 e 2022 non inferiore complessivamente a € 150.000,00 oltre IVA) gli esercizi di riferimento sono esclusivamente gli anni 2019, 2021 e 2022.

Quesito

con la presente chiediamo chiarimenti in merito alla procedura e nello specifico al:

punto 2: aver un fatturato globale negli esercizi 2019, 2021 e 2022 non inferiore a 150.000,00; ma non dovrebbe essere ultimi tre esercizi, quindi 2021, 2022 e 2023? perché viene richiesto il 2019?

punto 3: aver eseguito un contratto relativo ai servizi di produzione video, negli esercizi 2019, 2021 e 2022 di importo contrattuale non inferiore complessivamente a 20.000,00; anche qui non dovrebbero essere sempre gli ultimi tre esercizi, quindi 2021, 2022, 2023?

Risposta

Si rinvia a quanto indicato precedentemente.

Quesito

sempre in merito al bando sopra citato, chiedo conferma che, per quanto riguarda i requisiti di partecipazione, il fatturato annuo richiesto sia effettivamente riferito agli anni 2019, 2021 e 2022, saltando il 2020?

Risposta

CONSORZIO DELLE RESIDENZE REALI SABAUDE

AREA AMMINISTRAZIONE – UFFICIO GARE

Reggia di Venaria • Piazza della Repubblica 4 • 10078 Venaria Reale (Torino) • Italia

tel. +39 011 4992300 • fax +39 011 4992368

www.residenzerealisabaude.com • www.lavenaria.it

Quesito

Esponiamo di seguito i nostri dubbi:

1. **Partecipazione Congiunta:** Pur essendo già indicato nel bando, vi chiederemmo conferma riguardo la possibilità di partecipare come *Raggruppamento Temporaneo di Professionisti (RTP) verticale* con due Partite IVA separate.
2. **Costituzione RTS:** Nel caso di aggiudicazione della gara faremo l'atto costitutivo della RTS. Ci sono diciture specifiche richieste in fase di partecipazione nella dichiarazione di futura costituzione?
3. **Modalità di Fatturazione:** In qualità di RTP verticale, possiamo fatturare individualmente. Questo è accettabile per voi?
4. **Documenti di convalida requisiti:** Può essere utile la dichiarazione dei redditi come documento riassuntivo da allegare insieme a tutte le fatture richieste?
5. **Anni di documentazione:** Riteniamo che sia più rappresentativo, nel nostro caso particolare, fornire la documentazione riguardo agli anni 2020, 2021, 2022. Sarebbe possibile fornirla di questi ultimi invece del 2019?
6. **Analisi in 10 cartelle:** L'analisi e progetto richiesti dal capitolato devono rientrare in massimo 10 cartelle per Reggia di Venaria + 10 cartelle per Residenze, oppure 10 cartelle in tutto?

Risposta

Con riferimento al quesito posto si precisa che:

- 1) *È possibile partecipare in Raggruppamento temporaneo do professionisti;*
- 2) *Va indicato il mandante ed il mandatario e le relative quote di partecipazione al raggruppamento sulla base delle indicazioni all'interno dell'avviso esplorativo;*
- 3) *Nel caso si opta per la modalità del pagamento diretto ai mandanti questa deve essere espressamente prevista nell'atto costitutivo del raggruppamento;*
- 4) *In questa fase va solo dichiarato. In caso di aggiudicazione seguirà apposita richiesta di documenti.*
- 5) *Si rinvia al quesito 1*
- 6) *In questa fase non è richiesto nessun progetto. In caso di invito sarà tutto indicato nella relativa lettera.*

Quesito

Siamo gentilmente a chiedere un chiarimento circa la gara “La Venaria Reale” per la produzione video.

Al punto 6 “Requisiti di partecipazione”, punto 3) si richiede “un contratto relativo ai servizi di produzione video di importo contrattuale non inferiore complessivamente a 20.000 euro”.

CONSORZIO DELLE RESIDENZE REALI SABAUDE

AREA AMMINISTRAZIONE – UFFICIO GARE

Reggia di Venaria • Piazza della Repubblica 4 • 10078 Venaria Reale (Torino) • Italia

tel. +39 011 4992300 • fax +39 011 4992368

www.residenzerealisabaude.com • www.lavenaria.it

La produzione di questo video deve essere necessariamente in ambito culturale?

Risposta

Con riferimento al quesito posto si precisa che come richiesto all'articolo 8, punto 4 della lettera di invito il servizio deve essere in ambito culturale.

Cordiali saluti

Il Responsabile
Arch. Francesco Bosso

